MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE PISACOMA
COMITE DE SELECCION

ACTA DE APERTURA, ADMISION, EVALUACION Y CALIFICACION DE OFERTAS Y OTORGAMIENTO DE
BUENA PRO

ACTA N° 006-2024-MDP/CS/AS1

cultura s/n (plaza de
instalaciones de la Oficina
mediante Resolucién de

En la sede de la municipalidad distrital de Pisacoma - Chucuito sito en la calle Ia
armas); siendo las 14:00 horas del dia 30 de abril del 2024, se reunieron en lag|
de la Unidad de Logistica, los miembros del comité de seleccién designadq
Alcaldia N° 022-2024-MDP/GM, encargado de la preparacién, conduccién y reglizacién del procedimiento
de seleccion Adjudicacién simplificada N° 001-2024-MDP/CS-1, cuyo objgto de convocatoria es la

ADQUISICION DE INSUMOS PARA EL PROGRAMA VASO DE LECHE DE LA MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE

PISACOMA, CORRESPONDIENTE AL ANO 2024, los mismos que a continuacidn e detalla.
Titular | X i
Presidente Prat. RIDVAR Dependencia: ;Z:arrollgerenscc;?:ial D$
COAQUIRA QUENTA | Suplente # ‘ ! >
Servicios Municipales
Primer Bach. Contab. Dalia Titular | X ‘
. . . D d ia: | Unidad D isti
Miembro Isabel Mamani Medina | Suplente B IUm A
Titular
Segundo SRA. Lucy Garcia .
A : : Vv
Migribro Ciuiape suplente| X Dependencia: [|Operadora PVL
1. INICIO DEL ACTO :

1.1 EI COMITE DE SELECCION informa que, en esta convocatoria, se REGISTRARON ELECTRONICAMENTE
a través del SEACE, dentro de los plazos establecidos en el cronograma de REGISTRO DE PARTICIPANTES
los siguientes postores:

Entidad convocante
Nomenclatura

Nro. de convocatoria
Objeto de contratacién

Descripcién del objeto

MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE PISACOMA
AS-SM-1-2024-MDP/CS-1

1

Blen

ADQUISICION DE INSUMOS PARA EL PROGRAMA VASO DE LECHE 2024 DE LA MUNICIFALIDAD DISTRITAL DE PISACOMA,

CORRESPONDIENTE AL PERIODO 2024,

Nimero de Contratacién MD-2024.162

da de partici

Estado de registro Participante : {Seleccione}

ALTMENTOS INDUSTRIALIZADOS DEL SUR EMPRESA

06/04/3024

Proveedor 06493441 valido'

con RUC INDIVIDUAL DE RESPONSAB, LTDA.
Proveedor INDUSTRIAS ANDERQUIN EMPRESA INDIVIDUAL DE
1930 08/04/2024 lids
2 conRUC 20604193053 e PONSABILIDAD LIMITADA /94/2 Valide

Oel
Gel

Fuente: SEACE

1.2 Acto seguido se procede a la verificacid
el siguiente detalle:

Ofertas recepcionadas

SACOMA
BUHICIPALES

3] e

NURCIPALIDAD DISTRITAL PISACOMA

-

...............

o Lucy Gorcia Quis
DNI 71667039
OPERADORA P. VASC S+ -7,



MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE PISACOMA
COMITE DE SELECCION

Entidad convocante
Nomenclatura

Nro. de convocatoria
Objeto de contratacion

MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE PISACOMA
AS-S5M-1-2024-MDP/CS-1

A

1

|
|

Bien |
ADQUISICION DE INSUMOS PARA EL PROGRAMA VASO DE LECHE 2024 DE LA MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE
PISACOMA, CORRESPONDIENTE AL PERIODO 2024. |

MD-2024-182 i

Descripcion del objeto

Nitmero de Contratacién

de prop

Estado de registro Pastor

| RUC/Cdigo vl !

Estado de la propuesta i'[geleg

ALIMENTOS

i INDUSTRIALIZADOS ;
1 20406493441 DEL SUR EMPRESA 12/04/2024 22:06:26 20406493441 12/04/2024 22:06:42 Enviado  Valido ’Q;l H

INDIVIDUAL DE
H RESPONSAB. LTDA..

2 2Q§94193953 : EQNSOR_CI&DJ 12/04/2024 22:56:19 22504193053 12/04/2024 22:56:3¢  Enviado Valido
2 registros encon;adus mostraivio 2 reg stm(s), deiaz Pégma 1. ‘ .
4
Fuente: SEACE I

ADMISION DE OFERTAS )

Acto seguido de acuerdo a lo exigido en la seccién especifica de las bases y de confgrmidad con el
numeral 73.2 del articulo 73° del RLCE se procede a realizar la revisién de la documentacién para
la admisién de ofertas, determinandose lo sig u|ente

2.

a) Declaracion jurada de datos del postor. (Anexa N2 1)

CUMPLE

b) Documento que acredite la representacién de quien suscribe la '
oferta.
En caso de persona juridica, copia del certificado de vigencia de
poder del representante legal, apoderado o mandatario designado
para tal efecto.
En caso de persona natural, copia del docu:nento nacional de
identidad o documento analogo, o del certificado de vigencia de
poder otorgado por persona natural, del apoderado o0 mandatario,
segun corresponda.
En el caso de consorcios, este documento debe ser presentado por
cada uno de los integrantes del consorcio que suscriba la promesa ®
de consorcio, segln corresponda. '

CUMPLE CUMPLE

Declaracién jurada de acuerdo con el literal &) del articulo 52 del

P
Reglamento. (Anexo N2 2) CUMPLE

CUMPLE

d) Declaracién jurada de cumplimiento de las Especificaciones
Técnicas contenidas en el numeral 3.1 del Capitulo Il de la presente

seccion. (Anexo N 3)

CUMPLE CUMPLE

ITEM I: LECHE EVAPORADA X 410 GR APR. -

Copia simple del Registro Sanitario vige r(*/ del producto ofertado,

CUMPLE -
expedido por la Direcciéon General de Salud 4. isiental e /hocwdad v

Midwar Céaguira Qhe;_ta
SUB GERENT




MUNICIPALIDAD Di. (ITAL DE PISACOMA 7 °

COMITE [~ “ELECCION

®

Alimentaria — DIGESA, segun los articulos 102 y 105 del Decreto
Supremo N° 007-98-SA, que aprueba el Reglamento sobre
Vigilancia y Control Sanitario de Alimentos y Bebidas y sus
modificatorias. (Para el caso de alimentos elaborados
industrialmente).

Copia simple del Certificado de Validacién Técnica Oficial del Plan
HACCP vigente o Resolucién Directoral que la otorga, emitida porla
Direccién General de Salud Ambiental e Inocuidad Alimentaria —
DIGESA, a nombre del fabricante, vigente a la fecha del acto.

CUMPLE

Copia del certificado de saneamiento ambiental con una vigencia
no mayor a 06 meses, donde se acredite las actividades de
desinfeccién, desinsectacién, desratizacién, limpieza y desinfeccidn
de reservorios de agua, en correspondenciz a3 los anexos del D.S.
022-2001-SA, realizada a las plantas procesadora del producto,
almacenes de la planta procesadora y almacenes de la empresa
comercializadora del producto ofertado. los documentos
requeridos deben ser emitidos por empres-.; de Saneamiento
Ambiental en conformidad a lo establecido «-. D.5. 022-2001-SA y
R.M. N2 449-2001-SA/DM. Para ello deberd p:- z=ntarlaconstancia
o resolucién que aprueban dichas actividades: T*

{
i
|
|

CUMPLE

h)

Certificado de conformidad de anélisis ‘> calidad de las
caracteristicas Fisico — Quimico, Microbioléy:ico, organoléptico
otorgado por INACAL. Este certificado deber? de cumplir con lo
exigido la NTP,

Copia simple de Certificado de Inspeccién de Hiziénico Sanitario de
Fabrica de produccién la misma que debers sz exclusiva de Leche
Evaporada, expedido por un organismo acrz_itado por INACAL,
vigente.

CUMPLE

Copia vigente del Certificado Técnico Productivo a nombre del
fabricante emitido por un organismo acreditado ante INACAL.
correspondiente a la linea de produccién Dicho documento debe
tomar como documento normativo para la certificacién el DS. 007-
98-sa “reglamento sobre vigilancia y control sanitario de alimentos
y bebidas”. Debera contener el flujo del proceso productivo
reportando todas las operaciones unitarizs de produccidn
compatible con el producto ofertado en coricordancia con la norma
indicada. La vigencia del certificado sera de hasta 06 meses a la
fecha de presentacién de propuestas.

k)

En caso que el postor no sea fabricante, “resentar carta de
autorizacion de ser distribuidor emitida por Iz« ~bricante dirigida a
la Entidad. il

CUMPLE:

ISO 37001 con alcance: Proceso de Adjudia:r"("jn Simplifica para
programa Sociales s

-CUMPLE °

Declaracién Jurada de garantiay reposicion pr 5 -’efectos de calidad,
lo cual deber ser en un plazo maximo de 3 3. “dias, los que sean
observados por el drea usuaria en el momer.s.. del internamiento
del bien Leche Evaporada. -

CUMPLE -

i

Copia vigente del Certificado Técnico Produr ivo @ nombre del
fabricante emitido por un organismo acrec_ado ante INACAL,
correspondiente a la linea de produccién Diz*» documento debe
tomar como documento normativo para la cer: ficacién el DS, 007-
98-sa “reglamento sobre vigilancia y control saritario de alimentos
y bebidas”. Debera contener el flujo del { roceso productivo
reportando todas las operaciones unitafivs de produccién
compatible con el producto ofertado en con{:,wiancia con la norma

CUMPLE




MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE PISACOMA .
COMITE DE SELECCION

indicada. La vigencia del certificado serad de hasta 12 meses a |a
fecha de presentacién de propuestas.

0) Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en la
que se consigne los integrantes, el representante comun, el
domicilio comtn y las obligaciones a las que se compromete cada | CUMPLE -
uno de los integrantes del consorcio, asi como el porcentaje
equivalente a dichas obligaciones. (Anexo N2 EZ)

p) Elprecio de la oferta en SOLES. Adjuntar obhgat’onamente el Anexo
N2 6. N

CUMPLE | ;

I,
{
ITEM II: AVENA ENRIQUECIDA CON VITAMINAS Y MINERALES

q) Copia simple del Registro Sanitario vigente del producto ofertado,
expedido por la Direccién General de Salud Ambiental e Inocuidad
Alimentaria — DIGESA, segun los articulos 102 y 105 del Decreto !
Supremo N° 007-98-SA, que aprueba el Reglamento sobre - CUMPLE
Vigilancia y Control Sanitario de Alimentos y Bebidas y sus |
modificatorias. (Para el caso de alimentos elaborados
industrialmente). )

r) Copia de Resolucién directoral de Validacién oficial HACCP emitido
por el ministerio de salud, a nombre del fabricante, expedido por - . | CUMPLE
DIGESA vigente a la fecha del acto. ‘

s) Copia de Resolucién directoral regional de Principios Generales de |
Higiene de Codex Alimentarius (PGH). del establecimiento para el

rubro de Almacenamiento. expedido por DIGESA. vigente a la fecha ) i
del acto.

t) Copia de Certificados de conformidad de anilisis de calidad (fisico
quimico, microbiolégico, micronutrientes y organoléptico) o CUMPLE

expedido por un laboratorio acreditado por INACAL.

u) Copia de Certificado de inspeccién de BPM e Higiénico sanitario de
Planta de produccidon la misma que deberéd ser exclusiva para {
Hojuelas de Avena Enriquecida con Vitaminas y Minerales, - CUMPLE
expedido por un organismo acreditado por INACAL, vigente.

v) Copia de Certificado de inspeccién Técnico Productivo de la planta
de produccién la misma que deberd ser exclusiva para Hojuela de
Avena Enriquecido con Vitaminas y Minerales, expedido por un
organismo acreditado por INACAL, vigente.

- CUMPLE

w) Copia de Certificado de inspeccién de Aplicacién del Sistema HACCP i
de la planta de produccién la misma que debera ser exclusiva para i CUMPLE
Hojuela de Avena Enriquecido con Vitaminas y Minerales, expedido >
por un organismo acreditado por INACAL, vigente.

x) Copia de Sistema de Gestién de Calidad Certificado ISO 9001-2015 . CUMPLE

vigente a la fecha del acto. ’

y) Declaracién Jurada de Garantia de reposicién del producto
ofertado.

- CUMPLE

z) Certificado de saneamiento ambiental del postor emitido por una
empresa autorizada para realizar este tipo de servicio (fumigacidn,
desinfeccién, desinsectacidn, desratizacién limpieza de ambientes,
limpieza y desinfeccién del reservorio de agua).

- CUMPLE

aa) Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en la )
que se consigne los integrantes, el rce'gesentante comun, el Do NO APLICA

s ae MUNIC
77 &Y PR

domicilio comun y las obligaciones a las dde se compromete cada
NG Y s ey 11
7=




MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE PISACOMA | .
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B G B

uno de los integrantes del consorcio, asi como el porcentaje i
equivalente a dichas obligaciones. (Anexo N2 5) g

bb)El precio de la oferta en SOLES. Adjuntar obligatoriamente el Anexo

N 6 . CUMPLE

CONDICION ADMITIDA ADMITA

3. EVALUACION DE OFERTAS ;
Acto seguido se procede a la evaluacién de la (s) oferta (s) admitida (s) en concerdancia de los Factores
de Evaluacion consignadas en las bases integradas: f

ITEM I: LECHE EVAPORADA X 410 GR

1 Precio (70 Puntos) (Anexo N°6) precio de la oferta* | 70.00

. laracié '
2 Valores Nutricionales (10 Puntos) e ér'acxon Aralas e/l ove _ 10.00
Nutricionales i

Certificado de Inspeccién Técnico

Productivo de Planta 10.80

3 Condiciones De Procesamiento (10 Puntos)

Porcentaje De Componentes Nacionales (7 Declaracién jurada de origen y

7.
Puntos) procedencia de insumos aa

5 Prefer'e'nc[a De Los Consumidores No acredito : 0.00
Beneficiarios (3 Puntos) !

Puntaje ! 97.00
Bonificacién 5% 4.85
Puntaje total : 101.85

Orden de prelacion r

OBSERVACION: En virtud a lo vertido en el numeral 68.3 del articulo 68° del Reglamento de la ley de
contrataciones del Estado, el cual menciona que: “En el supuesto que la oferta supere el valor estimado o
valor referencial, el érgano a cargo del procedimiento de seleccidn solicita al postor la reduccién de su
oferta econémica, otorgdndole un plazo méximo de dos (2) dias hdbiles, contados desde el dia siguiente
de la notificacidn de la solicitud. En ningtin caso el valor estimado es puesto en conocimiento del postor”,
se ha solicitado al postor que reduzca su oferta econémica al postor.

ITEM II: AVENA ENRIQUECIDA CON VITAMINAS Y MVINERALES

1 Precio (70 Puntos) (Anexo N°6) precio de Ia 70.00
oferta.
2 Valores Nutricionales (10 Puntos) | Certificado De Calidad 10.00
i ificado de | ion d
3 Condiciones De Procesamiento (10 Pun/tr.>s} gzﬁ; \cada ae Inspeccion e 10.00

ISTRITAL DE PISACOMA

i
. 843 GEaect DCIALY SERVICIOS UUMICIPALES
b 9] (0

Midwar Coaguira Quenta ia¥6abel#zmani Medina
SUB GERENTE 4{ UNIDAD DE LOGISTICA
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o

Porcentaje De Comnonentes Nacionales (7 ) Declaracién jurada de origen y
Puntos) procedencia de insumos

7.00

Preferencia De Los Consumidores
. Beneficiarios (3 Puntos) . NO ACREDITO ! 0.00

Puntaje : 97.00

Bonificacion 5% 4.85

Puntaje total | ) 101.85
! Orden de prelacién 1°

4. CALIFICACION DE OFERTAS

El comité de seleccion califica a los postores admitidos, verificando que cumﬁulan con los requisitos de
calificacion detallados en el numeral 3.2 del Capitul Il de la seccién especifica de las bases. La oferta del
postor que no cumpla con los requisitos de calificazi “n es descalificada.

ITEM I: LECHE EVAPORADA X 410 GR

Requisitos de calificacion Freigpion: 1
Postor: CONSORCIO DJ
B. Experiencia del postor en la especialidad. S/ 263,606.40
ESTADO CALIFICADA

ITEM II: AVENA ENRIQUECIDA CON VITAMINAS Y MiINERALES

Requisitos de calificacidon Prelacign 1
9 Postor: ALISUR EIRL
B. Experiencia del postor en la especialidad. S/ 116,184.98
ESTADO CALIFICADA
5. RESULTADOS
ITEM I: LECHE EVAPORADA X 410 GR
ORDEN DE
POSTOR (ES) ' MONTO OFERTADO BRELACIBN
CONSORCIO DJ l
- INDUSTRIAS ANDERQUIN EIRL ( ;
RUC: 20604193053 : S/ 136,174.57 | 1°
- CORPORATIVO DJS.R.L. v
RUC: 20447978360 i
ITEM II: AVENA ENRIQUECIDA CON VITAMINAS Y MINERALES
POSTOR (ES) . MONTO OFERTADO - | ORDEN DE
. | PRELACION
ALISUR EIRL . Rk
RUC: 20406493441 5/ 34,042.40 !

6. ACUERDOS

El comité de seleccién ha determinado otorgar la BUENA PRO para el ITEM |, LECHE EVAPORADA X 410
GR al postor CONSORCIO DJ (Integrado por Industrias Anderquin EIRL con RUC: 20604193053 y
CORPORATIVO DJ S.R.L. con RUC: 20447978360) con oferta econdmica porS/ 137,131.30 (Ciento Treinta
y Siete Mil Ciento Treinta y Uno con 30/10 Solas) y para el ITEM I, AVENA ENRIQUECIDA CON

4,

O,

Midwar[Coas
SUB GERENTE

JEFEDE(LA Y

AD DE LOGISTICA
| ,



MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE PISACOMA
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VITAMINAS Y MINERALES al postor ALIMENTOS ifOUSTRIALIZADOS DEL SU
con oferta econémica por S/ 34,042.40 (Treinta y Cuatro Mil Cuarenta y Dos ¢

Siendo las 16:00 horas, los miembros del comité de seleccidn por UNANIMID
resultados vertidos en la presente acta.

¥no teniendo otro punto que tratar se levantd la sesign y se cierra la presente
conformidad los miembros del comité de seleccién antes mencionado, asi
6rgano encargado de las contrataciones de la e
como también se realice el trdmite de post fisdh

izacisn de los documentos pr

e tesban Medina

" "J5FE € LA UMBAD DE LOGISTICA

idad, efectuéd los registros cor

Esen

|

J

R can RUC: 20406493441
on 40/100 Soles).

AD, dan por aprobados los

acta) firmando en sefial de

mismo,

se dispone que el

respondientes en el SEACE
ados.

1
|

67C

-
\SO DE LECHE




